
Resolución Nro. MPCEIP-DMPCEIP-2022-0003-R

Quito, 14 de enero de 2022

MINISTERIO DE PRODUCCIÓN, COMERCIO EXTERIOR, INVERSIONES Y PESCA

 

CONSIDERANDO 

 

 

Que, el artículo 154 de la Constitución de la República del Ecuador, establece: “(…) A las ministras y
ministros de Estado, además de las atribuciones establecidas en la ley, les corresponde: 1. Ejercer la
rectoría de las políticas públicas del área a su cargo y expedir los acuerdos y resoluciones
administrativas que requiera su gestión (…)” 

 

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone: “Las instituciones del
Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en
virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas
en la Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y
hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución.”; 

 

Que, la Constitución de la República del Ecuador en su artículo 227 dispone: “La administración pública
constituye un servicio a la colectividad que se rige por los principios de eficacia, eficiencia, calidad,
jerarquía, desconcentración, descentralización, coordinación, participación, planificación,
transparencia y evaluación” 

 

Que, el artículo 280 de la Constitución de la República del Ecuador, prescribe que "El Plan Nacional de
Desarrollo es el instrumento al que se sujetarán las políticas, programas y proyectos públicos: la
programación y ejecución del presupuesto del Estado; y la inversión y la asignación de los recursos
públicos; y coordinar las competencias exclusivas entre el Estado central y los gobiernos autónomos
descentralizados. Su observancia será de carácter obligatorio para el sector público e indicativo para
los demás sectores". 
  

Que, el Art. 288 de la Constitución de la República del Ecuador, establece: "Las compras públicas
cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. (...)."; 
  
Que, el artículo 297 de la Norma Suprema, determina que "Todo programa financiado con recursos
públicos tendrá objetivos, metas y un plazo predeterminado para ser evaluado, en el marco de lo
establecido en el Plan Nacional de Desarrollo."; 
 

Que, el numeral 16 del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,

establece que la máxima autoridad es quien ejerce administrativamente la representación legal de la

entidad contratante; 

  

Que, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública dispone: "Las
entidades contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y
necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto
correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan
Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la
página Web de la Entidad Contratante dentro de los (15) días del mes de enero de cada año e
interoperará con el portal de COMPRAS PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación,
éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso. El contenido del Plan
de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el Reglamento de la Presente Ley"; 

1/4
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



Resolución Nro. MPCEIP-DMPCEIP-2022-0003-R

Quito, 14 de enero de 2022

 

Que, el artículo 23 de la Ley Ibídem determina que los procedimientos de contratación iniciados por las

entidades contratantes que se sujetan al ámbito de aplicación de la LOSNCP deberán estar vinculados al

Plan Anual de Contratación de la entidad; 

 

Que, el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación

Publica prevé: "Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada entidad contratante o su
delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que contendrá las obras,
bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán durante ese año, en función de sus
respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley. El Plan
Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante
resolución debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el
Portal www.compraspublicas.gob.ec. (...)”; 
  

Que, el artículo 26 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación

Pública, determina el contenido mínimo del Plan Anual de Contrataciones con la siguiente 

información: "(...) 1. Los procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal; 2. Una descripción
del objeto de las contrataciones contenidas en el Plan suficiente para que los proveedores puedan
identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 3. El presupuesto estimativo de los
bienes, servicios u obras a adquirir o contratar; y, 4. El cronograma de implementación del Plan (...)"; 

  

Que, mediante Decreto Ejecutivo No. 559 de 14 de noviembre del 2018, el Lcdo. Lenin Moreno Garcés 

establece: "Fusiónese por absorción al Ministerio de Comercio Exterior e Inversiones las siguientes
instituciones: EL Ministerio de Industrias y Productividad, el Instituto de Promociones de Exportaciones
e Inversiones Extranjeras, y el Ministerio de Acuacultura y Pesca, una vez concluido el proceso
modifíquese la denominación del Ministerio de Comercio Exterior e Inversiones a "Ministerio de

Producción, Comercio Exterior, Inversiones y Pesca"; 

  

Que, mediante Decreto Presidencial No. 16, de fecha 24 de mayo de 2021, se designa al señor Julio José

Prado Lucio-Paredes como Ministro de Producción de Comercio Exterior, Inversiones y Pesca; 

 

Que, mediante Acción de personal No. 337 de 24 de mayo de 2021, se suscribe el nombramiento del

señor Julio José Prado Lucio-Paredes como Ministro de Producción de Comercio Exterior, Inversiones y 

Pesca; 

  

Que, mediante Memorando Nro. Memorando Nro. MPCEIP-DA-2022-0044-M el Arq. Alfredo Baquero,

Director Administrativo, indica a la Srta. Mgs. Yessica Viviana Mosquera Saavedra, Directora de

Planificación y Seguimiento: “(…) el POA es insumo necesario para el levantamiento del Plan Anual de
Contrataciones por lo que solicito cordialmente se remita a todas la unidades requirentes el POA 2022
aprobado con la estructura programática asignada, de esta forma culminar con la construcción del PAC
institucional y dar cumplimiento a lo determinado por el Ente Rector de publicar hasta el 15 de enero del
presente año el referido Plan (…)”. 

  

Que, Mediante memorando Nro.MPCEIP-DPS-2022-0003-M de fecha 10 de enero de 2022, la Mgs.

Yessica Viviana Mosquera Saavedra, Directora de Planificación y Seguimiento indica lo siguiente: “(…)
Mediante Memorando Nro. MPCEIP-CGAF-2022-0006-M del 05 de enero del 2022, la Coordinación
General Administrativa Financiera remitió el presupuesto institucional para el ejercicio fiscal año 2022;
por lo que, se remitió a la máxima autoridad el Plan Operativo Institucional y Plan Anual de inversiones
para la aprobación, una vez aprobado la Coordinación General Administrativa Financiera a través de la
Dirección Financiera debe de realizar las reformas presupuestarias pertinentes en el Sistema Financiero
eSIGEF a fin de que se refleje la planificación inicial y posterior se comunica a todas las unidades del

2/4
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



Resolución Nro. MPCEIP-DMPCEIP-2022-0003-R

Quito, 14 de enero de 2022

Ministerio el POA aprobado con los recursos asignados.(…)”; 
  

Que, mediante Resolución Nro. MPCEIP-DMPCEIP-2022-0002-R de fecha 10 de enero de 2022, se

aprueba el Plan Operativo Institucional del Ministerio de Producción, Comercio Exterior, Inversiones y

Pesca en función de los techos presupuestarios asignados para el año 2022, presentado por la

Coordinación General de Planificación y Gestión Estratégica; 

 

Que, mediante Memorando Nro. MPCEIP-CGPGE-2022-0012-M de fecha 11 de enero de 2022, la Mgs.

María Dolores Vélez Ponce, Coordinadora General De Planificación y Gestión Estratégica, indica a la

Sra. Mgs. María Carolina Luna Medina, Coordinadora General Administrativa Financiera  lo siguiente: 

(…) Con Memorando Nro. MPCEIP-CGPGE-2021-0835-M y Memorando Nro.
MPCEIP-CGPGE-2021-0839-M la Coordinación General de Planificación y Gestión Estratégica remitió
a la Coordinación General Administrativa Financiera la Proforma Presupuestaria 2022 y Programación
Cuatrienal 2022-2025 del Ministerio trabajada en coordinación con la Dirección Financiera y
considerando lo estipulado en el Lineamiento del Ministerio de Economía y Finanzas para el registro en
el sistema; por lo cual, se mantiene la misma estructura programática para este ejercicio fiscal año 2022 
(…); 
 

Que, mediante Memorando Nro. MPCEIP-DA-2022-0069-M de fecha 12 de enero de 2022, la Ing. Ketty

Hermenejildo Cruz, analista de contratación pública remite al Arq. Alfredo Baquero, Director

Administrativo, el Plan Anual de Contrataciones de la Dirección Administrativa. 

 

Que, mediante Memorando Nro. MPCEIP-DSG-2022-0016-Mde fecha 13 de enero de 2022, Abg. Nancy

Cristina Romero Mena, Directora de Secretaria General, remite al Arq. Alfredo Baquero, Director

Administrativo, la matriz PAC de la Dirección de Secretaría General; 

 

Que, mediante Memorando Nro. MPCEIP-DATH-2022-0034-M, fecha 13 de enero de 2022, la Abg.

Liliana Pamela Reinoso Iriarte, Directora de Talento Humano remite al Arq. Alfredo Baquero, Director

Administrativo, la matriz PAC de la Dirección en el cual se detalla las contrataciones a ejecutarse en este

ejercicio fiscal; 

 

Que, la Dirección Administrativa del Ministerio de Producción, Comercio Exterior, Inversiones y Pesca,

ha desarrollado el proyecto de Plan Anual de contratación, el mismo que contiene todos los elementos

requeridos por la Ley, se orienta a los fines institucionales, y se adecua a los formatos establecidos por el

Servicio Nacional de Contratación Pública; 

 

Que, en función y en cumplimiento de la normativa legal vigente, es necesaria y obligatoria la emisión y

suscripción de la resolución de aprobación del Plan Anual de Contratación –PAC - para el Ministerio de

Producción, Comercio Exterior, Inversiones y Pesca, año fiscal 2022, así como su publicación mediante

el Portal Institucional del Servicio Nacional de Contratación Pública; y, 

 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación

Pública y su Reglamento General. 

 

RESUELVE

  

Articulo. 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación (PAC) del Ministerio de Producción Comercio

Exterior, Inversiones y Pesca para el año 2022, mismo que forma parte del presente instrumento. 

  

3/4
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



Resolución Nro. MPCEIP-DMPCEIP-2022-0003-R

Quito, 14 de enero de 2022

Articulo. 2.- Encárguese a la Dirección de Comunicación Social la publicación del Plan Anual de

Contratación para el año 2022 en el portal web institucional de acuerdo a lo establecido en el artículo 22

de la LOSNCP. 

  

Articulo. 3.- Encárguese a la Dirección Administrativa el registro y publicación del Plan Anual de

Contratación PAC del Ministerio de Producción, Comercio Exterior, Inversiones y Pesca, en el Sistema

Oficial de Contrataciones del Ecuador S.O.C.E., del Servicio Nacional de Contratación Pública. 

  

Artículo. 4.- La presente resolución entrará en vigencia a partir de su expedición, sin perjuicio de su

publicación en el Sistema Oficial de Contrataciones del Ecuador S.O.C.E. del Servicio Nacional de

Contratación Pública. 

 

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Julio José Prado Lucio Paredes

MINISTRO DE PRODUCCIÓN, COMERCIO EXTERIOR, INVERSIONES Y PESCA 

Anexos: 

- plan_anual_de_contrataciones_20220526539001642099587.xls

Copia: 
Señor Arquitecto

Alfredo Eduardo Baquero Silva

Director Administrativo
 

Señor Magíster

Jaime Ruben Vega Torres

Director de Comunicación Social

el/cm/fs/ab/ml

4/4
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 

Firmado electrónicamente por:

JULIO JOSE
PRADO LUCIO
PAREDES



RUC_ENTIDAD0968599370001

EJERCICI

O
ENTIDAD

UNIDAD 

EJECUTO

RA

UNIDAD 

DESCONC

ENTRADA

PROGRA

MA

SUBPRO

GRAMA

PROYECT

O

ACTIVIDA

D
OBRAS

GEOGRÁ

FICO
RENGLÓN

RENGLÓN 

AUXILIAR
FUENTE

ORGANIS

MO

CORRELA

TIVO

CÓDIGO 

CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 

9

TIPO 

COMPRA 

(Bien, 

obras, 

servicio o 

consultorí

a)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción 

de la contratación)

CANTIDA

D ANUAL

UNIDAD 

(metro, 

l itro etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIM

ESTRE 1 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimest

re que va 

CUATRIM

ESTRE 2 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimest

re que va 

CUATRIM

ESTRE 3 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimest

re que va 

TIPO DE 

PRODUCT

O 

(normaliza

do / no 

normaliza

do)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDI

MIENTO 

SUGERID

O (son los 

procedimi

entos de 

contrataci

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTA

MO BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPU

ESTO 

(proyecto 

de 

inversión, 

gasto 

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530301 000000 002 0000 0000 678110012 96800

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530302 000000 002 0 0000 678110012 126400

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530813 000000 002 0000 0000 3611100280 Bien
ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA 

LOS VEHICULOS DEL MPCEIP
1 unidad  25000 S

NORMALI

ZADO
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530405 000000 002 0000 0000 8714104321 Bien

SERVICIOS DE REENCAUCHE DE 

NEUMATICOS PARA VEHICULOS DEL 

MPCEIP

1 UNIDAD 6779 S
normaliza

do
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530804 000000 002 0000 0000 321290418 bien
ADQUISICION DE MATERIALES DE 

OFICINA PARA EL MPCEIP
1 unidad 30000 S

normaliza

do
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530803 000000 002 0000 0000 333100011 Servicio

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE 

COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS 

DEL PARQUE AUTOMOTOR DEL MPCEIP 

EXEPTO ZAMORA 

1 UNIDAD 147319,47 S
normaliza

do
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0101 530803 000000 002 0000 0000 333100011 Servicio

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE 

COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS 

DEL PARQUE AUTOMOTOR DEL MPCEIP 

EN ZAMORA 

1 UNIDAD 500 S
normaliza

do
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530405 000000 002 0000 0000 871430014 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LA 

FLOTA VEHICULAR DEL MINISTERIO DE 

PRODUCCION, COMERCIO EXTERIOR, 

INVERSIONES Y PESCA EXCEPTUANDO 

LOS VEHÍCULOS ASIGNADOS A 

PROYECTOS DE INVERSION

1 unidad 289601,92 S

No 

Normaliza

do

NO
COTIZACI

ON
NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530405 000000 002 0000 0000 871490015 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA 

VEHIULOS FLUVIALES DEL MINISTERIO 

DE PRODUCCIÓN, COMERCIO 

EXTERIOR, INVERSIONES Y PESCA

1 unidad 60000 S

No 

Normaliza

do

NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530203 000000 002 0000 0000 439230011 servicio

CONTRATACION DE SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO Y RECARGA DE 

EXTINTORES DEL MPCEIP

1 unidad 554,64 S
normaliza

do
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530204 000000 002 0000 0000 891211011 servicio

SERVICIO DE IMPRESIÓN DE TARJETAS 

DE PRESENTACION PARA EL MINISTRO 

DE PRODUCCION COMERCIO EXTERIOR 

INVERSIONES Y PESCA

1 unidad 400 S
normaliza

do
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530801 000000 002 0000 0000 180000011 servicio

PROVISION DE BOTELLONES DE AGUA 

PARA DESPACHO MINISTERIAL EN LA 

CIUDAD DE QUITO

1 unidad 900 S
normaliza

do
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530502 000000 002 0000 0000 721120011 SERVICIO

SERVICIO DE ARRIENDO DE UN BIEN 

INMUEBLE A SER UTILIZADO COMO 

INSPECTORIA DE PESCA DE PLAYAS 

PROVINCIA DEL GUAYAS

1 UNIDAD 3384

S

normaliza

do
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 570201 000000 002 0000 0000 713340318 SERVICIO

CONTRATACION DE POLIZAS DE 

SEGUROS GENERALES PARA EL 

MINISTERIO DE PRODUCCION 

COMERCIO EXTERIOR INVERSIONES Y 

PESCA

1 unidad 187306,69 S

NO 

NORMALI

ZADO

NO

LICITACI

ON DE 

SEGURO

S

NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530502 000000 002 0000 0000 721120011 servicio

Servicio de Arriendo de un Bien Inmueble 

a ser util izado como Inspectoría de Pesca 

de Puná, Provincia del Guayas.

1 unidad 5376 S

no 

normaliza

do

NO
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530807 000000 002 0000 0000 3,8912E+10 Bien

ADQUISICION DE TÓNERES, UNIDADES 

DE IMAGEN, TINTAS Y CARTUCHOS DE 

TAMBOR (DRUM), PARA EL MINISTERIO 

DE PRODUCCIÓN, COMERCIO 

EXTERIOR, INVERSIONES Y PESCA A 

NIVEL NACIONAL

1 UNIDAD 57000 S
normaliza

do
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530207 000000 002 0000 0000

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0801 530207 000000 002 0000 0000 S

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0701 530207 000000 002 0000 0000

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 1308 530207 000000 002 0000 0000

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 2408 530207 000000 002 0000 0000

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530502 000000 002 0000 0000 859901811 servicio
SERVICIO DE ACODERAJE PARA LAS 

EMBARCACIONES DE LA INSPECTORIA 

DE PESCA DE PUNA 1

UNIDAD 5000 S
normaliza

do
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530502 000000 002 0000 0000 859901811 servicio
SERVICIO DE ACODERAJE PARA LAS 

EMBARCACIONES DE LA INSPECTORIA 

DE PESCA DE POSORJA 1

UNIDAD 5000 S
normaliza

do
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0801 530502 000000 002 0000 0000 859901811 servicio
SERVICIO DE ACODERAJE PARA LAS 

EMBARCACIONES DE LA INSPECTORIA 

DE PESCA DE ESMERALDAS 1

UNIDAD 5000 S
normaliza

do
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 1308 530502 000000 002 0000 0000 859901811 servicio SERVICIO DE ACODERAJE PARA LAS 

EMBARCACIONES DE LA INSPECTORIA 

DE PESCA DE PUERTO LOPEZ 1

UNIDAD 5000 S
normaliza

do
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 2403 530502 000000 002 0000 0000 859901811 servicio SERVICIO DE ACODERAJE PARA LAS 

EMBARCACIONES DE LA INSPECTORIA 

DE PESCA DE SANTA ROSA 1

UNIDAD 5000 S
normaliza

do
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 531403 000000 002 0000 0000 381210013 servicio Adquisición de mobiliarios (ESTANTERIAS 

METALICAS) para el Ministerio de 

Producción Comercio Exterior Inversiones y 

Pesca 1 UNIDAD

20000 S
normaliza

do
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530417 000000 002 0000 0000 541220013 servicio

ADECUACIÓN DE CUBIERTA DE EDIFICIO 

LA VISTA DE PROPIEDAD DEL MPCEIP 

EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL 1 UNIDAD

7186 S

NO 

NORMALI

ZADO

NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 1308 530208 000000 002 0000 0000 852500022 servicio

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

PARA LAS ESTACIONES PISICOLAS DEL 

MPCEIP 1 UNIDAD

47892 S
normaliza

do
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530402 000000 002 0000 0000 547900411 servicio MANTENIMIENTO DE BATERIAS 

SANITARIAS DE LOS BAÑOS DE LOS 

PISO 15,18 Y 19 1 UNIDAD

31372 S
normaliza

do
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530404 000000 002 0000 0000 859901911 servicio MANTENIMIENTO DE AIRES 

ACONDICIONADOS DEL MPCEIP A NIVEL 

NACIONAL 1 UNIDAD

25000 S
normaliza

do
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 1701 530402 000000 002 0000 0000 541220013 servicio

READECUACION PISO 8 DESPACHO  

MINISTERIAL PARA OFICINAS DEL 

VICEMINISTRO DE COMERCIO 

EXTERIOR Y ASESOR DE DESPACHO Y 

SALA DE REUNIONES 1 UNIDAD

6779 S
normaliza

do
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 1308 530704 000000 002 0000 0000 871300011 servicio MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS DEL 

MPCEIP 1 UNIDAD
6416 S

normaliza

do
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530805 000000 002 0000 0000 321930012 BIEN

ADQUISCION DE MATERIALES DE ASEO 1 UNIDAD

6779 S
normaliza

do
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530106 000000 002 0000 0000 681120011 SERVICIO
SERVICIO DE CORREO POSTAL 

NACIONAL E INTERNACIONAL PARA EL 

MPCEIP 1 UNIDAD 13392,86 S NO

TRANSPO

RTE DE 

CORREO 

INTERNO 

O 

INTERNA

CIONAL NO

ESPECIA

L

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 005 000 0901 570201 000000 002 0000 0000 713200513 SERVICIO

Adquis ición de pól izas de as is tencia

médica y vida en grupo para el

personal  del  MPCEIP del  Exterior 1 UNIDAD 290.446,25

S

NO 

NORMALI

ZADO

NO

LICITACI

ON DE 

SEGURO

S

NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 570201 000000 002 0000 0000 713350012 SERVICIO
Adquis ición de pól izas de Fidel idad

del  MPCEIP
1 UNIDAD 78.553,75

S

NO 

NORMALI

ZADO

NO

LICITACI

ON DE 

SEGURO

S

NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2022 218 9999 0000 01 00 000 005 000 0901 530702 000000 002 0000 0000 733100011 SERVICIO
Renovación de Licencias  del  Sis tema 

de Control  Biométrico del  MPCEIP 1 UNIDAD 1.000,00
S

normaliza

do NO

INFIMA 

CUANTIA 
NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

No 

Normaliza

do

GASTO 

CORRIEN

TE

NO
COTIZACI

ON
NO COMUN

NO

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la  estructura  del  archivo para  subir a l  s i s tema Módulo Faci l i tador de la  Contratación Públ ica

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

servicio

SERVICIO DE PROVISION DE PASAJES 

AEREOS NACIONALES E 

INTERNACIONALES A TRAVES DE UNA 

AGENCIA DE VIAJES  REQUERIDOS POR 

EL MINISTERIO DE PRODUCCION, 

COMERCIO EXTERIOR, INVERSIONES Y 

PESCA

1 unidad S

6779
normaliza

do

PUBLICACION EN PRENSA ESCRITA DE 

ACUERDO A LO SOLICITADO POR EL 

MPCEIP

838120314 servicio 1 UNIDAD
INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE


